
 

Comune di Cremona - Documento a disposizione su www.comune.cremona.it - Pag. 1 di 2 

COMUNE DI CREMONA
 

Estratto del verbale dell' adunanza della Giunta Co munale 
 

NUMERO DI 
Registro Protocollo SEDUTA DEL  

340  25 agosto 2004  

Oggetto : Borsa premio intitolata al Maestro “Vincenzo Maris”: adeguamento dell’entità del 
premio e conseguente modifica della deliberazione di Giunta Municipale n. 
2531/62012 del 30 novembre 1989 relativa alla sua istituzione.. 

L' anno duemilaquattro addì venticinque del mese di agosto in Cremona, nella Sala delle Riunioni con 
l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, si è riunita la Giunta Comunale 
composta dai Signori: 

   Assenti 

Corada Prof. Gian Carlo Sindaco   

Baldani P.I. Luigi Vice Sindaco   

Berneri Prof. Gianfranco Assessore   

Campagnolo Dott. Stefano Assessore   

Dal Conte Ing. Carlo Assessore   

Polenghi Sig.ra Daniela Assessore   

Ruggeri Dott.ssa Maura Assessore   

Ruggeri Rag. Caterina Assessore   

Soregaroli P.I. Daniele Assessore   

Spotti Sig.ra Maria Assessore   

Villa Sig.ra Celestina Assessore   

Con la partecipazione del Signor Segretario Generale Supplente GHILARDI avv. LAMBERTO 

Relatore il Signor BERNERI prof. GIANFRANCO 
 

COMUNE DI CREMONA – Archivio 

Categ.    
 



 

Comune di Cremona - Documento a disposizione su www.comune.cremona.it - Pag. 2 di 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

- Atteso che con deliberazione di Giunta Municipale n.2531/62012 del 30 novembre 1989, 
trasmessa al Comitato Regionale di Controllo Sezione Provinciale di Cremona in data 5 
gennaio 1990 e divenuta esecutiva in data 26 gennaio 1990,  si istituiva la borsa premio 
annuale intitolata al maestro Vincenzo Maris, da assegnare al miglior allievo frequentante la 
Civica Scuola di Musica “C. Monteverdi” prevedendo, per tale borsa, un importo di L. 750.000 
(pari a Euro 387,34) mantenendolo invariato nel corso degli anni; 

- atteso che si è provveduto all’assegnazione  annuale del premio mantenendo l’importo invariato 
nel corso degli anni; 

- ritenuto di adeguare l’ammontare del premio elevandolo ad Euro 500; 

- visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 
267, in data 2 agosto 2004 dal Direttore del Settore Affari Culturali e Museali sulla regolarità 
tecnica e in data 18 agosto 2004 dal Direttore del Settore Economato essendo assente il 
Direttore del Settore Affari Economico Finanziari sulla regolarità contabile; 

- sentito il relatore e con voto unanime dei presenti espresso nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

- adeguare, a far tempo dall’anno scolastico 2004/2005, l’entità della borsa premio intitolata al 
Maestro “Vincenzo Maris” da assegnare al miglior allievo frequentante la Civica Scuola di 
Musica “C. Monteverdi” da Euro 387,34 a Euro 500,00. modificando conseguentemente la 
deliberazione di Giunta Municipale n. 2531/62012 del 30 novembre 1989. 

- Dare atto che sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti dall'art. 49 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n. 267 così come dettagliatamente richiamato in premessa. 

- Mandare copia del presente provvedimento ai Settori Affari Economico Finanziari, Affari 
Culturali e Museali per quanto di rispettiva competenza. 

 

Fatto, letto e sottoscritto. 

 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE SUPPLENTE VERBALIZZ. 

 (CORADA prof. GIAN CARLO) (GHILARDI avv. LAMBERTO) 
 
 


